
 

VZO - OS STAVBA  ČR, LB MINERALS, a.s 
Pracoviště - vedení, provoz, servis, sklady, prodej, expedice, těžba, laboratoře, 

Kaznějov,  Horní Bříza  a Kyšice 
e-mail: karel.hnilicka@cz.lasselsberger.com, fax:373 332 501, tel:378 074 242,  mob.602 268 214, 

 adresa : Horní Bříza 431, 330 12, IČO -16736583 ,www.zolbminerals.cz 
 

Zápis z jednání VZO OS STAVBA ČR,  LB Minerals a.s. ze dne  6.3.2024 
 
Přítomni: Hnilička, Běžel, Toncar, Hejtmánek, Bílek, Polcar   
 
Proběhla volba zapisovatele a ověřovatele dokumentů: 
      Přítomní navrhli a zvolili všemi hlasy přítomných jako zapisovatele pana Karla Hniličku. 
Přítomní navrhli a zvolili všemi hlasy přítomných jako ověřovatele zápisu pana Ivana Hejtmánka. 
 

1. Ředitel VJ Plzeňsko Ing. Hrubý informoval: 
- výroba a prodej v VJ Plzeňsko za měsíc únor 2024 

Kaolin – výroba – plán 24.900 t  - skutečnost 22.800 t 
             -prodej – plán 25.500 t – skutečnost 24.000 t 
Písky – prodej – plán 48.000 t – skutečnost 56.000 t – Kaznějovu v prodeji písků (především 
pro firmu BEST) vypomáhá Horní Bříza. 

- situaci ve výrobě v VJ Plzeňsko od počátku roku 2024, závod v Horní Bříze plní zadané 
úkoly, v Kaznějově zatím není ideální stav.   

- připravované investice ve VJ Plzeňsko. 
- nárůst mezd dle Kolektivní smlouvy pro rok 2024. 
- situace v počtu zaměstnanců. Jedná se individuálně s pracujícími důchodci o ukončení 

pracovního poměru, tak abychom se dostali na požadované počty. 
- situace týkající se finančních prostředků přechodem ze čtyřsměnného do třísměnného 

provozu. K tomuto probíhají jednání s odborovou organizací. 
- úrazovost ve VJ Plzeňsko. 

 

    2.Předseda seznámil přítomné , VZO projednal 
-podrobné seznámení s nárůst mezd pro rok 2024 dle dohody v KS 2024 .  
 
-jednání s bankami – nabídky na vklady ČSOB, K.B.  Vybrána K.B. vklad 500.000,-Kč na úrok 5 %. 
 
-předseda předložil dosavadní výsledky vyjednávání dodatku pro rok 2018 vyšší kolektivní smlouvy 
uzavíranou v rámci Stavebnictví mezi OS STAVBA ČR a Svazem podnikatelů ve Stavebnictví. Tento 
dodatek, především řeší nárůst minimálních tarifů. 
 
-předloženy informace týkající se průběhu Sjezdu OS STAVBA ČR, který se uskutečnil ve dnech 13.-
14.2.2024 v Praze. 
 
-  předložena pokladna za měsíc únor a uplynulé části měsíce března.  Začátkem měsíce března byly  
připraveny materiály pro daňové přiznání za rok 2023, které byly řádně odeslány na Finanční úřad .  
 

mailto:karel.hnilicka@cz


-   předseda přítomným předložil a vysvětlit, předloženou petici proti návrhům vlády k propouštění 
zaměstnanců bez udání důvodů. V současné době zákoník práce umožňuje propustit zaměstnance, 
který špatně vykonává svoji práci, porušuje pracovní kázeň, nebo v důsledku opodstatněného 
zrušení pracovního místa. Tímto návrhem by dovedli svoji myšlenku východních zemí v rámci EU 
jako levných pracovních kolonií bez jakéhokoliv pracovního práva a ochrany zaměstnanců k úplné 
dokonalosti. Tento návrh by bezpochyby posílil diskriminaci na trhu práce, ohrozil postavení 
českých zaměstnanců a zvýšil jejich nejistotu.  Proto odborová organizace podporuje petici 
Českomoravské konfederace odborových svazů proti propouštění bez udání důvodu. Vyzýváme 
tedy nejen členy naší odborové organizace, ale i ostatní zaměstnance k podpoře této petice a tedy 
k jejímu podpisu.   
 
-předseda dále předložil seznam zaměstnanců, kteří v uplynulém měsíci oslavili životní výročí 50 či 
60 let. Dle Statutu naší  ZO  členové obdrželi malou pozornost.   
 
-odsouhlaseny materiály týkající se členské schůze naší odborové organizace, tradičně spojenou se 
setkáním zaměstnanců s vedením společnosti LB Minerals, která se uskuteční 14.3.2024 od 12:45 
v jídelně Kaznějov. Účast přislíbil ředitel VJ Plzeňsko Ing. Hrubý a EŘ Ing. Bárta.     
 Pro zájemce  o účast na této akci bude ze závodu Horní Bříza zajištěna doprava. Jediné co je 
potřeba z Vaší strany udělat, je nahlásit svůj zájem o zajištění dopravy jednomu ze svých zástupců. 
Občerstvení  zajištěno !!!           
 
-předseda předložil 2 žádosti o vyplacení půjčky ve výši 10.000,-Kč s fondu VZO  a to v celkové výši 
20.000,-Kč. VZO souhlasí. 
 
 - v uplynulém období byly předloženo šest žádostí o vyplacení příspěvku, finanční podporu při 
dlouhodobé pracovní neschopnosti z důvodu nemoci nebo úrazu dle stanov naší odborové 
organizace v celkové výši 6.000,-Kč. VZO souhlasí.  
 
-dle dohody byly předány květiny a malý dárek našim členkám k MDŽ v celkové výši 5.999,-Kč. VZO 
souhlasí.  
 
- k obsazenosti našich stanů a Mobilního domu na Hracholuské přehradě předseda sdělil, že 
v letošním roce byl opět velký zájem o tuto rekreaci.    
 
Poslední volné termíny jsou vhodné především pro rybáře a rodiny s malými dětmi.  
Mobilní dům: – 6.7 - 13.7. ;  13.7. – 20.8.  a 24.8. - 31.8.  
Stany:  1x stan  24.8. - 31.8.  
Karavan: 29.6. – 6.7.  a  10.8. - 17.8. 
 
- předseda předložil návrh na zakoupení pochozích desek před předsíň stanů Albena.                                         
VZO souhlasí.  
 
- předseda upozorňuje zájemce o příspěvek na  lyžařské kursy pro rok 2023-24 ve výši 1.000,-Kč na 
jedno dítě, že je potřeba odevzdat  vyplněný a potvrzený formulář. Tento je pak potřeba předat do 
28.března 2024 předsedovi VZO p. Hniličkovi. VZO souhlasí. 
 
-na žádost jednotlivých členů, předseda dle našich stanov předložil  žádosti o   vyplacení finančních 
prostředků za členství pro dva naše členy v celkové výši  5.000,-Kč. VZO souhlasí. 
 
Zapsáno v Kaznějově 6.3.2024    Za VZO LB MINERALS a.s.     
 ověřil:  Hejtmánek Ivan                                                   předseda Hnilička Karel 


